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Remiss angående Motion av John Roslund (M) om rättvisa betyg 
STK-2023-764 
 
Grundskolenämnden föreslås besluta att lämna följande yttrande: 
 
Sammanfattning 

Grundskolenämnden har fått möjlighet av kommunfullmäktige att yttra sig över John 
Roslunds (M) motion om rättvisa betyg. Utifrån skälen som anges i yttrandet yrkar 
grundskolenämnden att kommunfullmäktige ska avslå motionen i sin helhet.  

Yttrande 
Grundskolenämnden har fått möjlighet av kommunfullmäktige att yttra sig över John 
Roslunds (M) motion om rättvisa betyg. I motionen föreslås kommunfullmäktige besluta att: 
 
1) Att Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden gemensamt med grundskolenämnden tar 

fram åtgärder för att slutbetyg överensstämmer med faktisk kunskap och att rutiner för 
hur gymnasierna ska agera tas fram 

2) Att gymnasieskolorna ska informera grundskoleförvaltningen om de skolor vars 
slutbetyg inte överensstämmer med elevens faktiska kunskap. 

 
Grundskolenämndens synpunkter gällande förslaget ”att Gymnasie- och 
vuxenutbildningsnämnden gemensamt med grundskolenämnden tar fram åtgärder 
för att slutbetyg överensstämmer med faktisk kunskap och att rutiner för hur 
gymnasierna ska agera tas fram”.  
 
Grundskoleförvaltningen har i uppdrag av grundskolenämnden att varje år följa upp 
skillnaderna mellan slutbetyg och resultat på de nationella proven och utifrån det 
systematiska kvalitetsarbetet arbeta med frågan. Grundskolenämndens bedömning är att det 
inte finns ett behov av grundskolenämnden tillsammans med gymnasie- och 
vuxenutbildningsnämnden tar fram några fler åtgärder. Detta grundar sig dels i att 
elevunderlaget skiljer sig mycket åt mellan grundskola och gymnasieskola, dels att de två 
olika skolformerna har olika läroplaner med skilda betygskriterier.   
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Grundskolenämndens synpunkter gällande förslaget ”att gymnasieskolorna ska 
informera grundskoleförvaltningen om de skolor vars slutbetyg inte överensstämmer 
med elevens faktiska kunskap.” 
 
Betygsättning är lärarnas myndighetsutövning och grundskolenämnden anser inte att det är 
gymnasieskolornas roll att ifrågasätta detta arbete. Skånes 33 kommuner har tillsammans 
med Sölvesborg, Karlshamn, Olofström och Ronneby i västra Bleking ett gemensamt avtal 
om fritt sök för gymnasieungdomar. Detta innebär att elevunderlaget skiljer sig mycket åt 
mellan grundskolorna och gymnasieskolorna. Vidare bedömer grundskolenämnden att om 
förslaget skulle införas, skulle det medföra stora administrativa svårigheter för 
gymnasieskolorna att informera om hur de upplever att enskilda kommunala grundskolor i 
Malmö stad arbetar med betyg och bedömning. Dessutom anser grundskolenämnden att ett 
sådant förfarande inte skulle tillföra något mer än det som kan utläsas av uppföljningen av 
betygsresultaten och resultaten på de nationella proven. Grundskolenämnden vill också 
upplysa om att från och med läsåret 2022/2023, kommer grundskoleförvaltningens 
kunskapsresultatrapport att innehålla information om hur det går för eleverna i 
gymnasieskolan och en applikation är framtagen i Malmö stads statistikverktyg Koll (Qlik 
Sense) för att underlätta detta arbete.1 
 
Utifrån skälen ovan yrkar grundskolenämnden att kommunfullmäktige ska avslå motionen i 
sin helhet. 

Ordförande 

 

 [Förnamn Efternamn] 

[Fyll i titel] 

 

 [Förnamn Efternamn] 
 
 
[Här anger du om det finns reservationer/särskilda yttranden] 

 
1 Qlik Sense (malmo.se) 

https://koll.intra.malmo.se/sense/app/0b1db8cc-710b-4235-a5f8-42917fe416d5

